ATA 01/2019
Ao primeiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (01/08/2019), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, o senhor Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 23/2018, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 07/2019, que trata da aquisição de veículo 0km, tipo furgoneta pequeno porte, transformado em ambulância, para simples remoção de pacientes, através da Secretaria Municipal da Saúde. O Pregoeiro abriu a sessão e os representantes das empresas participantes realizaram seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Fernando Schreiner Leonhardt, CPF nº 001.002.330-58 e RG nº 9078328946, representante da empresa:  EUROVALE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 09.327.318/0001-56 e, o Sr. Ramão Nunes, CPF nº 811.983.450-04 e RG nº 2068455563, representante da empresa:  PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA (PSA GROUPE), inscrita no CNPJ Nº 67.405.936/0001-73. Após o sr. Pregoeiro recebeu os envelopes, e determinou que fossem rubricados pelos presentes e sua equipe de apoio os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação das propostas, classificando a empresa EUROVALE VEÍCULOS LTDA por apresentarem a descrição do item compatível com o pedido no Edital e, desclassificou a empresa PEUGEOT CITROEN DO BRASIL AUTOMÓVEIS LTDA (PSA GROUPE), por não apresentar declarações item 5.1 letra “d” e “e”. O Pregoeiro julgou o referido item. O valor inicial registrado na proposta da empresa EUROVALE VEÍCULOS LTDA é de R$ 96.315,00. Iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantagioso para a Municipalidade, o lance final da empresa EUROVALE VEÍCULOS LTDA foi de R$ 94.900,00. Declarando então o pregoeiro vencedora a empresa: EUROVALE VEÍCULOS LTDA, no valor de R$ 94.900,00(noventa, quatro mil e novecentos reais); sendo o valor compatível como orçado pelo Município. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada a empresa EUROVALE VEÍCULOS LTDA. As empresas participantes não manifestaram intenção de apresentar recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.